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Proroga Dichiarazione IMU-TASI Enti non commerciali 

  

E’ stato prorogato al 30 novembre prossimo il termine per l'invio telematico della Dichiarazione
IMU-TASI degli enti non commerciali per il 2012 e 2013, che era fissato per il 30 settembre. Tra
l’altro la data cade di domenica per cui la scadenza è di fatto il 1 dicembre 2014. Il decreto è in
corso di pubblicazione in Gazzetta ufficiale ma un comunicato stampa ne ha già annunciato la
firma da parte del Ministro dell’Economia.

  

      

Iscrizione immediata al Registro Imprese 

  

Dal 1 settembre 2014 sarà possibile l’iscrizione immediata al Registro Imprese nel caso di
procedure basate su atti provenienti da notai o autorità pubbliche, come scritture private
autenticate e sentenze. La norma è contenuta nel Decreto Competitività n. 91/2014 e i
chiarimenti sono contenuti nella 
Circolare 19 settembre 2014, n. 3673/C del Ministero dello sviluppo economico.
L’importante semplificazione prevede i controlli sui requisiti dei richiedenti solo ex post.
Non è applicabile 
alle 
società per azioni 
e potrà anche essere derogata se il soggetto che chiede l’iscrizione non comunica un proprio
indirizzo PEC.
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In arrivo la marca da bollo digitale 

  

Con Provvedimento 19 settembre 2014 l’Agenzia delle Entrate ha annunciato il progetto “e.
bollo”
, grazie al quale sarà possibile 
acquistare online 
le 
marche da bollo telematiche con carte di credito o prepagate
. Il servizio è in fase di avvio e sarà operativo 
nei prossimi mesi, inizialmente solo 
per i 
documenti inoltrati 
attraverso i servizi interattivi delle Pubbliche Amministrazioni; in una seconda fase sarà
possibile acquistare la marca da bollo digitale attraverso tutti i canali telematici anche privati.

  

  

Correttive e integrative entro il 30 settembre 

  

Il 30 settembre 2014 scade il termine per la cosiddetta dichiarazione correttiva nei termini con la
quale i contribuenti possono intendono modificare la dichiarazione dei redditi relativa al 2013
già inviata Sempre entro il 30 settembre, è possibile inviare eventuali dichiarazioni integrative a
favore del contribuente relative al 2012 (Unico 2013); oltre questo termine poi l'unica via è
quella del rimborso.

  

  

Richiesta riparto 5 per mille entro il 30 settembre 

  

Entro il 30 settembre è ancora possibile per enti no profit, associazioni e enti di ricerca
partecipare al riparto delle risorse provenienti dal 5 per mille delle dichiarazioni 2014. Il termine
ufficiale è già scaduto ma le candidature si possono presentare o regolarizzare attraverso
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l’istituto della remissione in bonis. Con la domanda o la trasmissione dei documenti integrativi
va quindi versata la sanzione fissa di 258 euro tramite modello F24 indicando il codice tributo
8115 . La compensazione non è prevista.

  

  

Compensazione crediti PA E cartelle esattoriali 

  

E' stato firmato il 25 settembre 2014 il decreto attuativo del Ministero dello Sviluppo
economico previsto dal decreto legge Destinazione Italia (D.L. n. 145/2013) e riguardante la
compensazione dei crediti
commerciali non
prescritti, certi, liquidi ed esigibili delle imprese 
verso le Pubbliche amministrazioni, con le cartelle esattoriali, ovvero gli atti di
accertamento
. La compensazione riguarda le 
cartelle esattoriali notificate fino al 31 marzo 2014
. Il debito iscritto a ruolo dovrà obbligatoriamente essere inferiore o pari al credito vantato
dall’impresa.

  

  

Legge di Stabilità 2015: anticipi di liquidazione in busta paga 

  

Un nuova misura per il rilancio dei consumi e di sostegno alla produttività nazionale sarebbe
allo studio del governo, all’interno del pacchetto di norme che entreranno nella Legge di
Stabilità 2015. 
Si tratta dell’ipotesi di anticipare in busta paga ai dipendenti del settore privato il 
50% del TFR maturato fino ad oggi, in unica soluzione annuale, 
lasciando alle imprese il restante 50%. Il provvedimento dovrebbe valere solo per due o tre anni
ossia probabilmente fino all’uscita da questo periodo di stagnazione economica.

  

 3 / 4



NOTIZIARIO FISCALE
Lunedì 29 Settembre 2014 14:30

  

Nuovo regolamento sulla Mediazione in Gazzetta 

  

E' stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 221 del 23 settembre 2014 il Decreto n. 139 del
Ministro della Giustizia con il nuovo regolamento del Registro degli organismi di
mediazione e dell'elenco dei formatori per la mediazione e
conciliazione delle controversie. Inoltre sono stati definiti i criteri per le indennità dei mediatori ai
sensi dell'articolo 16 del decreto legislativo n. 28/2010. Il Registro degli organismi di mediazione
comunicherà al Ministero, alla fine di ogni trimestre i dati statistici sulle attività svolta.
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